от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
г . С а р а н с к

О проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
«Педагог-психолог-2026»

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе
профессионального мастерства «Педагог-психолог», утвержденным
Приказом Министерства просвещения РФ от 25.09.2023 г. № 716,
приказываю:

1. Организовать и провести в Республике Мордовия региональный
этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-
психолог-2026» (далее – Конкурс) с 16.03.2026 года по 29.05.2026 года:
– муниципальный этап – с 16.03.2026 года по 10.04.2026 года;
– региональный этап – с 20.04.2026 года по 29.05.2026 года.

2. Утвердить:
– положение о региональном этапе Конкурса (далее – Положение) согласно
Приложению 1 к настоящему приказу;
– состав оргкомитета регионального этапа Конкурса (далее – Оргкомитет)
согласно Приложению 2 к настоящему приказу;
– состав жюри регионального этапа Конкурса согласно Приложению 3 к
настоящему приказу.

3. Функцию регионального оператора Конкурса возложить на ГБУ
ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников – «Педагог 13.ру».

4. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих
управление в сфере образования, рекомендовать:

 довести данный приказ до подведомственных образовательных
организаций и организовать участие педагогов-психологов в муниципальном
и региональном этапах Конкурса;

провести муниципальный этап конкурса;

обеспечить предоставление в Оргкомитет (на адрес электронной почты:
prevention@e-mordovia.ru) сведений и материалов на участников
регионального этапа Конкурса в соответствии с Положением до 17.04.2026
года.

5. Образовательным организациям, подведомственным
Министерству образования Республики Мордовия:

принять участие в муниципальном этапе конкурса;
обеспечить предоставление в Оргкомитет (на адрес электронной почты:

prevention@e-mordovia.ru) сведений и материалов на участников
регионального этапа Конкурса в соответствии с Положением до 17.04.2026
года.

6. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников – «Педагог
13.ру» (ректор Т.В. Самсонова) организовать работу Оргкомитета.

7. Отделу специального, инклюзивного образования и обеспечения
доступной среды Министерства образования Республики Мордовия
(начальник Ю.А. Николина):

разместить информацию о региональном этапе Конкурса на
официальном сайте Министерства образования Республики Мордовия;

обеспечить направление заявки и конкурсных материалов победителя
регионального этапа в адрес Оргкомитета федерального этапа Конкурса.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра М.Г. Аверкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Николина Ю.А.,
39-18-05